Estadual nº 15.462, de 13 de janeiro de 2005:

CARREIRA NÚMERO DE
VAGAS

NÍVEL DE
INGRESSO GRAU CARGA

HORÁRIA REMUNERAÇÃO

COMPROVAÇÃO
MÍNIMA DE

HABILITAÇÃO EM
NÍVEL

Especialista em
Políticas e Gestão
da Saúde – EPGS

380 I A 40 horas
semanais

Até R$2.858,01(dois mil oitocentos
e cinquenta e oito reais e um

centavo) de vencimento básico +
R$1.429,01(mil quatrocentos e vinte

e nove reais e um centavo) de
Gratificação por Atividades de
Gestão da Saúde – GAGES *

Nível Superior

*acrescido do valor de até R$1.650,00(mil seiscentos e cinquenta reais) de ajuda de custo para alimentação, considerando o valor fixo de R$50,00(cinquenta
reais) e variável de R$25,00(vinte e cinco reais) por dia útil trabalhado x 22 dias

1.2.2. O ANEXO I, que integra este Termo de Referência, apresenta as áreas de formação para ingresso na carreira de Especialista

[...]

A prova objetiva e a prova discursiva serão aplicadas em momento único, com duração de 4 (quatro) horas, conforme o item
1.7.6.

1.9. ESTIMATIVA DE NÚMERO DE INSCRIÇÕES NO CONCURSO

1.9.1 A expectativa de inscritos para o Concurso Público é de aproximadamente 12.000 (doze mil) candidatos, número que servirá
como base de cálculo para a estimativa dos valores contratuais. Essa projeção foi elaborada a partir de parâmetros objetivos,
conforme descrito a seguir:

· No Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 02/2024, registraram-se cerca de 3.000 inscrições.

[...]

A Comissão responsável pelo ateste da nota fiscal/fatura terá o prazo de 5 dias úteis para fazê-lo, contando-se esse prazo a partir do
seu recebimento.

13.4. A remuneração da CONTRATADA se dará exclusivamente através do valor pago pelos candidatos a título de taxa de inscrição.

13.5. A expectativa é de que o Concurso Público registre aproximadamente 12.000 (doze mil) inscrições, número que servirá como base
de cálculo para a estimativa de custos da contratação. Essa projeção foi elaborada em conformidade com o item 1.9 desse instrumento.

13.6. Para fins de pagamento da CONTRATADA, foram estabelecidas faixas de remuneração, conforme tabela abaixo:

[...]

Ciências Biológicas,

Educação Física,
Enfermagem, Farmácia,

Fisioterapia, Fonoaudiologia,
Gestão de Serviços de Saúde,

Medicina Veterinária,
Nutrição, Odontologia,

Psicologia, Serviço Social ou
Terapia Ocupacional

I-A 40 horas
semanais 90% 10%

Até R$2.858,01(dois
mil oitocentos e

cinquenta e oito reais e
um centavo) de

vencimento básico +
R$1.429,01(mil

quatrocentos e vinte e
nove reais e um

centavo) de Gratificação
por Atividades de
Gestão da Saúde –

GAGES*

Direito
(Graduação específica em:

Direito)
I-A 40 horas

semanais 90% 10%

Tecnologia da Informação 
(Graduação específica em:
Sistemas de Informação,

Design Gráfico ou Ciências

[...]

(Graduação específica em:

Administração/Gestão
Pública, Arquitetura e
Urbanismo, Ciências

Contábeis, Ciências Sociais,
Economia, Engenharias,
Estatística, Geografia,

Jornalismo ou Pedagogia)

I-A 40 horas
semanais 90% 10%

*acrescido do valor de até R$1.650,00(mil seiscentos e cinquenta reais) de ajuda de custo para alimentação, considerando o valor fixo de R$50,00(cinquenta
reais) e variável de R$25,00(vinte e cinco reais) por dia útil trabalhado x 22 dias

**Por se tratar de etapa anterior ao edital oficial, a Administração Pública se resguarda ao direito de alterar a distribuição de vagas a qualquer momento,